tipo I - CAPS I, em atendimento a pacientes, construldo sobre o Lote no 0l-Remanescente, da
Quadra no 25, Matriculado no CRlllVlarmeleiro sob o no 13.622,localizado na Rua Seis, no 657,
centro, com a área do terreno 250r00m2 (duzentos e cinquenta metros quedrados), edificação em
alvenaria com área aproximada de 184,00m2 (cento e oitenta e quatro metros quadrados).

CLÁUSI]LA TERCEIRA - DO VALOR
O LOCATÁRIO, a tltulo de aluguel, pagará à LOCADORA, mensalmente, o valor de Rl$ 3.000,00 (três
mil reais), oom valor contatual total, para o perlodo de 12 (doze) meses, de Rl$ 36.000100 (trinta e seis

[...]

atendimento a pacienúes, constuldo sobre o Lote no 0l-Remanescente, da Quadra no 25, Matriculado no
CRl/lvfarmeleiro sob o no 13.622, localizado na Rua Seis, no 657, centrq com a área do terreno 250,00rn'z
(duzentos e cinquenta metros quadrados), edificação em alvenaria com área aproximada de 184,00rn'?

(cento e oitenta e quatro metros quadrados).

VALOR: O LOCAT.ÂRIO, a título de aluguel, pagarâ à LOCADORA, mensalmente, o valor de Rl$

3.000100 (três mil reais), com valor contratual total, para o perlodo de 12 (doze) meses, de Rl$ 36.000100
(trinta e seis mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:

[...]

(Vinculado a Tomada de Preços nº 007/2022) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA 
OBJETO: Tem por objeto o presente Termo aditivo, o acréscimo contratual de valor e prorrogação do prazo de execução 
dos serviços. 
VALOR DO ACRÉSCIMO DE VALOR: de R$ 12.345,22 (doze mil e trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois 
centavos). 
VALOR TOTAL: Diante da alteração, o valor contratual total passa de R$ 168.258,44 (cento e sessenta e oito mil e duzentos 
e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 180.603,66 (cento e oitenta mil e seiscentos e três reais e 
sessenta e seis centavos). 
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços pelo período de 60 (sessenta) dias, contados da data de seu 
vencimento (15/06/2023), ou seja, até 14 de agosto de 2023. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de julho de 2023.

[...]

edificação em alvenaria com área aproximada de 184,00m² (cento e oitenta e quatro metros quadrados). 
VALOR: O LOCATÁRIO, a título de aluguel, pagará à LOCADORA, mensalmente, o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
com valor contratual total, para o período de 12 (doze) meses, de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura do presente 
instrumento, ou seja, até 23 de julho de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de julho de 2023. 
FORO: Foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

D’Oeste - PR, conforme condições e especificações estabelecidas no 
Edital e seus Anexos, de acordo com as condições e especificações 
mínimas exigidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº 029/2021, fica alte-
rado o valor contratual, do Item nº 01, passando de R$ 2.559,54 (dois 
mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), 
por mês, para R$ 2.666,52 (dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e cinquenta e dois centavos), por mês, sendo um acréscimo de 4,18% 
(quatro vírgula dezoito por cento), sobre o valor contratual, conforme 
Índice do IPCA, índice oficial do município dos últimos 12 meses, al-
terando o valor total do contrato, passando de R$ 88.918,92 (oitenta e 
oito mil, novecentos e dezoito reais e noventa e dois centavos), para R$ 
90.202,68 (noventa mil duzentos e dois reais e sessenta e oito centa-
vos), conforme justificativa do Executivo Municipal, tudo de acordo com 
o Art. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93. Itapejara D’Oeste, 16 (dezesseis) de 
junho de 2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3260/2022, CELEBRADO EN-